UBND HUYỆN BÌNH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

SỐ: 62/PGD&ĐT- THTĐ

V/v Kiểm tra thi đua năm học 2013-2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Giang, ngày  16  tháng 4 năm 2014

Kính gửi :        Các trường Tiểu học và  THCS trong huyện.
Căn cứ vào Văn bản đề nghị kiểm tra thi đua của các đơn vị và Kế hoạch công tác của toàn ngành trong năm học, Hội đồng thi đua ngành GD&ĐT huyện thống nhất Kế hoạch kiểm tra công tác thi đua năm học 2013-2014 như sau:

1. Kiểm tra đánh giá xếp loại thi đua tất cả các đơn vị ở các cấp học theo tiêu chí đánh giá mới của Sở GD&ĐT. Thời gian kiểm tra bắt đầu từ ngày 22/4/2014 đến 12/5/2014, mỗi đơn vị kiểm tra 1/2 ngày (Có lịch kèm theo).
2. Phòng GD&ĐT thành lập Ban tổ chức - Chỉ đạo và bố trí các đoàn kiểm tra theo bậc học. Mỗi đoàn kiểm tra có từ 7 - 9 thành viên. Trưởng đoàn là lãnh đạo hoặc chuyên viên Phòng GD&ĐT, các uỷ viên là cán bộ quản lý giỏi các trường. (Theo Quyết định gửi kèm).
* Ngày 21/4/2014, từ 13h30: Họp triển khai Kế hoạch tổ chức kiểm tra tại Phòng GD&ĐT, Thành phần:

- Ban Tổ chức, chỉ đạo  +  Các thành viên các Đoàn kiểm tra;

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS.
* Các nhà trường và các thành viên trong các đoàn kiểm tra căn cứ vào lịch kiểm tra để bố trí sắp xếp công việc tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định.

3. Nội dung và chương trình làm việc của đoàn :
       - Buổi sáng:

          * Từ 7h30' - 7h45': Khai mạc, đọc Quyết định, phân công nhiệm vụ các thành viên.

- Trưởng đoàn : Phụ trách chung, kiểm tra về công tác XHHGD.

- 3 đ/c uỷ viên kiểm tra các tiêu chuẩn của nhà trường; 2 đ/c kiểm tra các tổ chuyên môn và khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh.

                  (Yêu cầu các nhà trường nhắc học sinh chuẩn bị giấy kiểm tra)

* Từ 7h45' - 10h15' : Tiến hành kiểm tra các nội dung.

* Từ 10h15' - 10h30' : Họp đoàn thống nhất kết quả đánh giá.

* Từ 10h30' - 11h00' :  Tổng kết đoàn kiểm tra.

       - Buổi chiều:
   Làm việc từ  13 h30' đến 17 h00'.

                               ( Kế hoạch làm việc tương tự như buổi sáng).
4. Ngày 15/5/2014: Các Đoàn kiểm tra nộp hồ sơ kiểm tra của các đơn vị về thường trực thi đua Phòng Giáo dục & Đào tạo ( Đ/c Lân).

    Hồ sơ gồm: Quyết định kiểm tra; Báo cáo kết quả thực hiện các tiêu chuẩn của trường; Phiếu đánh giá; Các loại biên bản kiểm tra nhà trường (Theo mẫu); Báo cáo kết quả triển khai xây dựng trường học thân thiện năm học 2013-2014. Tất cả hồ sơ trên được đựng vào 1 bì và ghi rõ : Hồ sơ kiểm tra thi đua năm học 2013 - 2014 - Đơn vị........................................
Nhận được công văn, Phòng Giáo dục & Đào tạo yêu cầu các ông, bà Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện khẩn trương triển khai thực hiện đồng thời có kế hoạch tham mưu và báo cáo với Hội đồng Giáo dục địa phương chuẩn bị tốt các điều kiện và các nội dung kiểm tra theo yêu cầu quy định để đợt kiểm tra thi đua đạt kết quả tốt đẹp./.
Nơi nhận:                                                                            TRƯỞNG PHÒNG
- HĐTĐ - KT huyện, lãnh đạo Phòng ( thay b/c);

- Các trường MN; TH; THCS trong huyện;

- Các đoàn kiểm tra;                                                                                      (Đã ký)
- Lưu VP - THTĐ.
                                                                                                Vũ Đình Thanh
	UBND HUYỆN BÌNH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 80/PGD&ĐT- THTĐ
	Bình Giang, ngày 08 tháng 4 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

"V/v thành lập Ban tổ chức, chỉ đạo và các đoàn

kiểm tra thi đua năm học 2013 - 2014"

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN BÌNH GIANG

- Căn cứ thông tư số 21/2004/TTLT- BGD&ĐT- BNV ngày 23/7/2004 hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp UBND quản lý nhà nước về Giáo dục và Đào tạo ở địa phương;

- Thông tư số 12/2012/TT- BGDĐT ngày 03/4/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục & Đào tạo Hải Dương về tiêu chuẩn, hình thức kiểm tra đánh giá và đề nghị công nhận trường đạt danh hiệu tập thể LĐTT, LĐXS  ở các cấp học, bậc học;

- Theo đề nghị của Hội đồng thi đua khen thưởng và thường trực thi đua Phòng Giáo dục & Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1:  Thành lập Ban tổ chức, chỉ đạo và các Đoàn kiểm tra thi đua năm học         2013 - 2014 gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2: Ban tổ chức, chỉ đạo và các Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra, chỉ đạo, điều hành và đánh giá xếp loại thi đua các đơn vị trường học theo các tiêu chuẩn đánh giá trường đạt danh hiệu Tập thể LĐTT, LĐXS do Bộ và Sở Giáo dục - Đào tạo đã ban hành.

Thời gian:  Từ 13h30' ngày 21/4/2014  đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3: Các ông (bà) Trưởng ban Tổ chức - Chỉ đạo, Thường trực thi đua Phòng Giáo dục & Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị trường học trong huyện và các ông (bà) có tên tại điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:

                    TRƯỞNG PHÒNG

- Như điều 3;

- Lưu VP;  THTĐ.

                                                                                                  (Đã ký)
          Vũ Đình Thanh
DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC, CHỈ ĐẠO VÀ CÁC ĐOÀN KIỂM TRA THI ĐUA

NĂM HỌC 2013 - 2014
(Kèm theo Quyết định số 80/PGD&ĐT- THTĐ ngày 08/4/2014 của Trưởng phòng GD&ĐT)

-----------

A. BAN TỔ CHỨC, CHỈ ĐẠO

       Trưởng ban:           Ông Vũ Đình Thanh
- Trưởng Phòng GD&ĐT
       Phó trưởng ban :  1. Ông Vũ Xuân Bách
- Phó trưởng Phòng,
                                                                                   Chủ tịch Công đoàn ngành

                                  2. Ông Trần Minh Thái
 - Phó trưởng Phòng GD&ĐT

    3. Bà Vũ Thị Lan

 - Phó trưởng Phòng GD&ĐT

        Uỷ viên:                1. Ông Hà Đức Lân

 - Chuyên viên Phòng GD&ĐT

               2. Bà Vũ Thị Anh
 - Chuyên viên Phòng GD&ĐT

        Thư ký
      Ông Phương Kim Tám
 - HT Tiểu học Tân Hồng

B. CÁC ĐOÀN KIỂM TRA:
I. Đoàn kiểm tra Giáo dục Tiểu học.

Trưởng đoàn:           Ông Vũ Xuân Bách        - Phó trưởng Phòng GD& ĐT

Phó trưởng đoàn:       Ồng Hà Đức Lân               - Chuyên viên Phòng GD & ĐT
                                                          Các uỷ viên:
                        1. Ông Phạm Văn Khuôn        - HT Tiểu họcThái Học

                      2. Ông Hà Văn Tú
        - HT Tiểu họcThái Dương

 3. Bà Lê Thị Chiều               - HT Tiểu học Kẻ Sặt

 4. Bà Đỗ Thị Hạnh               - HT Tiểu học Hồng Khê

 5. Bà Nguyễn Thị Thuyết    - HT Tiểu học Vĩnh Tuy

           6. Ông Phương Kim Tám    - HT Tiểu học Tân Hồng

                    7. Bà Vũ Thị Huệ                  - HP Tiểu học Vĩnh Hồng

                    8. Ông Vũ Đức Khôi             - HP Tiểu học Long Xuyên

                    9. Bà Phạm Thị Bảo              - HP Tiểu học Hùng Thắng
II. Đoàn kiểm tra Giáo dục THCS.

Trưởng đoàn:          Ông Trần Minh Thái      - Phó trưởng Phòng GD&ĐT

Phó trưởng đoàn:    Ông Hoàng Văn Đắc    - Chuyên viên Phòng GD & ĐT

                                           Các uỷ viên:

                    1.Ông Vũ Mạnh Cường        - Chuyên viên Phòng GD & ĐT

2. Ông Nhữ Văn Chưng        - Chuyên viên Phòng GD & ĐT

3. Ông Phạm Đức Thắng      - HT THCS Vũ Hữu

4. Ông Phạm Hồng Tiến       - HP THCS Bình Xuyên
5. Bà Đặng Thị Vân              - HT THCS Tráng Liệt
6. Ông Vũ Đình Thêu            - HT THCS Kẻ Sặt
                    7. Bà Vũ Thị Yến

       - HP THCS Long Xuyên

          8. Ông Nguyễn Văn Huệ      - HT THCS Vĩnh Hồng

                    9. Bà Phạm Thị Mai              - HP THCS Bình Xuyên

LỊCH KIỂM TRA THI ĐUA NĂM HỌC 2013 - 2014

CẤP TIỂU HỌC
	Thời gian
	Đơn vị
	Đoàn kiểm tra
	Danh hiệu

đăng kí

	Trư​ởng đoàn
	Các uỷ viên

	23& 24/4/2014

(Thứ tư & thứ năm)
	S+C
	TH Kẻ Sặt

(Kết hợp TT toàn diện)
	Đ/c Bách
	Lân - Tám - Khuôn - Tú - Thuyết - Huệ
	LĐTT

(Khôi phục)

	25& 26/4/2014

(Thứ sáu & thứ bẩy)
	S+C
	TH Hồng Khê

(Kết hợp TT toàn diện)
	Đ/c Bách
	Lân - Tám - Khuôn - Chiều - Thuyết - Huệ
	LĐTT

(Khôi phục)

	28/4/2014

(Thứ hai)
	S
	TH Thái Dương
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Khuôn - Chiều - Thuyết - Huệ
	LĐTT

(Khôi phục)

	C
	TH Thúc Kháng
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Khuôn - Chiều - Thuyết - Huệ
	LĐTT

(Mới)

	29/4/2014
(Thứ ba)
	S
	TH Bình Minh
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh -  Tú - Khuôn - Chiều - Bảo
	LĐTT

(Khôi phục)

	C
	TH Tân Hồng
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh -  Tú - Khuôn - Chiều - Bảo
	Khá

	05/4/2014 (Thứ hai)
	S
	TH Thái Hòa
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Tám - Tú - Bảo - Khôi
	LĐTT

	C
	TH Bình Xuyên
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Tám - Tú - Bảo - Khôi
	LĐTT

	06/4/2014 (Thứ ba)
	S
	TH Thái Học
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Tám - Tú - Thuyết - Bảo
	LĐTT

(Khôi phục)

	C
	TH  Tân Việt
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Tám - Tú - Thuyết - Bảo
	LĐXS

(Mới)

	07/5/2014 (Thứ tư)
	S
	TH Vĩnh Hồng
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Khuôn - Tám - Thuyết - Chiều
	LĐTT

	C
	TH Long Xuyên
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Khuôn - Tám - Thuyết - Chiều
	LĐTT

(Khôi phục)

	08/5/2014 (Thứ năm
	S
	TH  Cổ Bì
	Đ/c Bách
	Lân - Tám - Khuôn - Chiều - Huệ - Khôi
	LĐTT

	C
	TH  Nhân Quyền
	Đ/c Bách
	Lân - Tám - Khuôn - Chiều - Huệ - Khôi
	LĐTT

(Khôi phục)

	09/5/2014

(Thứ sáu)
	S
	TH Hưng Thịnh
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Khuôn - Tú - Huệ - Bảo
	LĐTT

	C
	TH  Tráng Liệt
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Khuôn - Tú - Huệ - Bảo
	LĐTT

	12/5/2014

(Thứ hai)
	S
	TH Vĩnh Tuy
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Khuôn - Tú - Chiều - Huệ
	LĐTT

(Khôi phục)

	C
	TH Hùng Thắng
	Đ/c Bách
	Lân - Hạnh - Khuôn - Tú - Chiều - Huệ
	LĐTT

* Ghi chú:     Các đồng chí thành viên trong đoàn kiểm tra căn cứ vào lịch kiểm tra thực hiện
                                                 ( Thay cho công văn triệu tập)

                                                                                                        TRƯỞNG PHÒNG
                                                                                                        (Đã ký)
                                                                                                  Vũ Đình Thanh
LỊCH KIỂM TRA THI ĐUA NĂM HỌC 2013 - 2014

CẤP THCS

	Thời gian
	Đơn vị
	Đoàn kiểm tra
	Danh hiệu

đăng kí

	Trư​ởng đoàn
	Các uỷ viên

	22/4/2014

(Thứ ba)
	S
	THCS  Tráng Liệt
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Thắng - Chưng - Yến - Huệ
	LĐTT

(Khôi phục)

	C
	THCS Hưng Thịnh
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Thắng - Chưng - Yến - Huệ
	Khá

	23& 24/4/2014

(Thứ tư & thứ năm)
	S+C
	THCS Kẻ Sặt

(Kết hợp TT toàn diện)
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Thắng - Chưng - Vân - Yến
	LĐTT

	25& 26/4/2014

(Thứ sáu & thứ bẩy)
	S+C
	THCS Hồng Khê

(Kết hợp TT toàn diện)
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Thắng - Chưng - Vân - Yến
	Khá

	28/4/2014

(Thứ hai)
	S
	THCS Thái Dương
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Cường - Chưng - Vân - Yến
	LĐTT

	C
	THCS Thúc Kháng
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Cường - Chưng - Vân - Yến
	LĐTT

	29/4/2014
(Thứ ba)
	S
	THCS Bình Minh
	Đ/c Thái
	Đắc - Thắng - Cường - Chưng - Vân - Huệ
	LĐTT

(Mới)

	C
	THCS Tân Hồng
	Đ/c Thái
	Đắc - Thắng - Cường - Chưng - Vân - Huệ
	LĐTT

(Khôi phục)

	05/4/2014 (Thứ hai)
	S
	THCS Thái Hòa
	Đ/c Thái
	Đắc - Thắng - Cường - Chưng - Yến - Huệ
	Khá

	C
	THCS Bình Xuyên
	Đ/c Thái
	Đắc - Thắng - Cường - Chưng - Yến - Huệ
	LĐXS

	06/4/2014 (Thứ ba)
	S
	THCS Thái Học
	Đ/c Thái
	Đắc - Thắng - Cường- Chưng - Yến - Mai
	LĐTT

(Khôi phục)

	C
	THCS  Tân Việt
	Đ/c Thái
	Đắc - Thắng - Cường- Chưng - Yến - Mai
	LĐTT

	07/5/2014 (Thứ tư)
	S
	THCS Vĩnh Hồng
	Đ/c Thái
	Đắc - Thắng - Cường - Chưng - Vân - Mai
	LĐTT

(Mới)

	C
	THCS Long Xuyên
	Đ/c Thái
	Đắc - Thắng - Cường - Chưng - Vân - Mai
	LĐTT

(Khôi phục)

	08/5/2014 (Thứ năm
	S
	THCS  Cổ Bì
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Cường - Chưng - Vân - Huệ
	LĐTT

	C
	THCS  Nhân Quyền
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Cường - Chưng - Vân - Huệ
	LĐTT

	09/5/2014

(Thứ sáu)
	S
	THCS Vĩnh Tuy
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Cường - Chưng - Yến - Huệ
	Khá

	C
	THCS Hùng Thắng
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Cường - Chưng - Yến - Huệ
	LĐTT

	10/5/2014

(Thứ bẩy)
	S
	THCS Vũ Hữu
	Đ/c Thái
	Đắc - Tiến - Cường - Chưng - Vân - Yến
	LĐXS

(Khôi phục)

* Ghi chú:     Các đồng chí thành viên trong đoàn kiểm tra căn cứ vào lịch kiểm tra thực hiện
                                                 ( Thay cho công văn triệu tập)

                                                                                                        TRƯỞNG PHÒNG
                                                                                                         (Đã ký)
                                                                                                    Vũ Đình Thanh